
Pag. 1 di 1 

 

                     CITTÀ di  ORTONA 
                                                             Medaglia d’oro al valor civile 

 

                                                               PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio generale n. 216 
 
 

DETERMINAZIONE        n. 842      del 31.12.2012 
 

OGGETTO:  Ditta Enel Energia S.p.a. Fornitura energia elettrica in Bassa Tensione. 
                        Impianti  pubblici  del Comune di Ortona. 
                        Impegno di spesa per consumi annualità 2012. 
 
 L’anno duemiladodici il giorno  trentuno del mese di dicembre 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.20 del  15/10/2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997  
per  quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11.04.2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18.04.2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012;      
PREMESSO che il Comune di Ortona è proprietario di impianti di pubblica illuminazione e di altre utenze 
pubbliche ubicate in varie località del territorio comunale ;   
CONSIDERATO che in precedenza i sotto elencati impianti erano gestiti dal Consorzio GEA e che gli stessi a 
partire dal 1º gennaio 2012 sono stati volturati a nome del Comune di Ortona con attribuzione dei rispettivi 
codice cliente;  
CONSIDERATO, altresì, che, presso le utenze comunali citate sono stati installati, da parte delle società 
fornitrici, i misuratori di energia elettrica e che l’Ente provvede alla manutenzione ordinaria e straordinaria degli 
impianti stessi; 
EVIDENZIATO che per il servizio reso, le stesse società fornitrici trasmettono periodicamente le relative 
bollette di pagamento; 
EVIDENZIATO, altresì, che sono in giacenza presso l’ufficio tecnico le bollette relative a forniture di e. e. 
effettuate nel mese di novembre 2012, oltre a bollette relative a consumi/conguagli afferenti ad altre mensilità 
dell’anno 2012, e che  alcuni impianti necessitano di interventi di manutenzione ; 
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 63 del 28/11/2012 ad oggetto: “Assestamento del Bilancio di Previsione per 
l’Esercizio 2012”; 
VISTA la conseguente Deliberazione di G.C. n. 165 del 30/11/2012 ad oggetto: “Modifica P.E.G. a seguito di 
delibera C.C. n. 63 del 28.11.2012”, da cui si evince un rimpinguamento del capitolo 10045 “centro di spesa 
energetico contratto paternariato pubblico-privato”; 
RITENUTO opportuno, per quanto detto, impegnare la somma di € 146.702,97, presumibilmente necessaria al 
pagamento delle fatture relative ai consumi di energia elettrica - annualità 2012 - delle varie utenze comunali 
oltre che per i lavori  manutentivi citati; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
Assumere , per quanto in premessa, l’impegno di spesa di € 146.702,97, sul cap. 10045 del Bilancio 2012,  
importo, presumibilmente, necessario al pagamento delle fatture per i consumi di energia elettrica relativi alle 
utenze comunali – annualità 2012 – dislocate in varie località del Comune Ortona e per le relative 
manutenzioni;  
Procedere con successivo atto alla formale liquidazione delle fatture trasmesse dalle società fornitrici, nonché 
all’affidamento, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 nel testo in vigore, a ditte qualificate le manutenzioni 
occorrenti. 
 (gf) 
         IL DIRIGENTE 3° SETTORE  
              Ing. Nicola PASQUINI 
                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/19  
VISTO:per la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
L DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
Dott.ssa Mariella Colaiezzi 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/19 

 

3° SETTORE  
  ATTIVITA’  TECNICHE E PRODUTTIVE  

Ufficio LL.PP. Mobilità Ambiente Energia 
 


